
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область)  

 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 «Родничок»  

 

 

П Р И К А З 

 

 от «28» августа 2024 г.          № 165 

г. Радужный 

 

Об утверждении годового учебного  

календарного графика 

на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с Уставом МАДОУ ДС № 4 «Родничок», утвержденным приказом 

управления образования и молодежной политики администрации города Радужный от 

23.09.2015г.№ 655 (с изменениями), образовательной программой дошкольного образования 

МАДОУ ДС № 4 «Родничок», утвержденной приказом от 28.08.2024 №164 «Об утверждении 

образовательной программы дошкольного образования МАДОУ ДС№4«Родничок», на основании 

решения Педагогического совета (протокол от 27.08.2024 №1), в целях обеспечения реализации 

образовательной программы дошкольного образования в полном объеме 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Утвердить годовой учебный календарный график на 2024-2025 учебный год (приложение). 

2. Старшему воспитателю Якшимбетовой Т.В.: 

2.1. создать условия для организации образовательного процесса в 2024-2025 учебном году в 

соответствии с установленным годовым учебным календарным графиком; 

2.2. разместить годовой учебный календарный график на 2024-2025 учебный год на 

официальном сайте МАДОУ ДС № 4 «Родничок», срок до 01.09.2024 года. 

3. Ответственность за выполнение годового учебного календарного графика на 2024-2025 

учебный год возложить на старшего воспитателя Якшимбетову Т.В., воспитателей возрастных 

групп, музыкальных руководителей, инструктора по физической культуре, педагога-психолога, 

учителя - логопеда. 

4. Делопроизводителю Бесценной М.Р., в срок до 01.09.2024 года ознакомить с данным 

приказом всех участников образовательных отношений под роспись. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

   

 

И.о. заведующего 
 

 

С.Е.Бабкина 

 

 

 

  

   



 

Приложение 

к приказу МАДОУ ДС № 4 «Родничок» 

от 28.08.2024 № 165 

 

Годовой учебный календарный график 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад № 4 «Родничок» на 2024 - 2025 учебный год  

1 Учебный год:   

1.1 Начало учебного года 1 сентября 2024 года 

1.2 Окончание учебного года 

в соответствии со 

сроками реализации  

образовательной 

программы: 

для воспитанников от 1 до 6 

лет 

31 августа 2025 года 

для воспитанников от 6 до 8 

лет 

31 май 2025 года 

1.3 Количество учебных 

недель 
50 недель 

 1-й квартал сентябрь, октябрь, ноябрь (13 недель) 
 2-й квартал декабрь, январь, февраль (11 недель) 

 3-й квартал март, апрель, май (13 недель) 
 4-й квартал  июнь, июль, август (13 недель)  
2 

 

 

2.1 

Максимально 

допустимый объем 

образовательной 

нагрузки: Количество 

занятий в неделю 

Группы общеразвивающей направленности 

1-3 2-3 3-4 4-5 5-6 6-8 

 

10 

 

10 

 

10 

 

12 

 

 

13 

 

14 

2.2 Количество часов в 

неделю 

1 час  

40  

минут 

1 час  

40 

минут 

2 часа  

30 минут  

4 часа  

40 

минут 

5 часа 

50  

минут 

7 часов 

30  

минут 

2.3 Продолжительность 

занятий 

10  

минут 

10  

минут 

15 

 минут 

20  

минут 

25 минут 30 

 минут 

в 

первую 

и во 

вторую 

половин

у дня 

в первую и 

во вторую 

половину 

дня 

в первую и 

во вторую 

половину 

дня 

в первую 

и во 

вторую 

половину 

дня 

в первую 

и во 

вторую 

половину 

дня 

в первую 

и во 

вторую 

половину 

дня 

2.4 Перерывы между  

занятиями 

10 минут 

2.5 Длительность 

пребывания детей в ДОУ 

12 часов 

2.6 Педагогическая 

диагностика 

(мониторинг) 

- педагогическая диагностика (оценка индивидуального развития детей 

дошкольного возраста, связанная с оценкой эффективности педагогических 

действий и лежащая в основе их дальнейшего планирования)  

3. Организация праздников досугов: 

3.1. Осенние праздники 25. 09.2024 – 01.10.2024 

3.2. Зимние праздники 18. 12.2024 – 27.12.2024, 21.02.2025 – 25.02.2025 

3.3. Весенние праздники 03. 03.2025 – 07.03.2025, 10.04.2025– 18.04.2025 

3.4 Летние праздники 01.06.2025, 11.06.2025, 08.07.2025, 22.08.2025 

 

 

 



Приложение 

к приказу МАДОУ ДС № 4 «Родничок» 

от 28.08.2024 № 165 

 

Годовой учебный календарный график 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад № 4 «Родничок» на 2024 - 2025 учебный год  

 для группы комбинированной направленности от 3 до 8 лет 

 

1 Учебный год:   

1.1 Начало учебного года 1 сентября 2024 года 

1.2 Окончание учебного года в 

соответствии со сроками 

реализации  

образовательной программы: 

для воспитанников от 1 до 6 лет 31 августа 2025 года 

для воспитанников от 6 до 8 лет 31 май 2025 

1.3 Количество учебных недель 50 недель 

 1-й квартал сентябрь, октябрь, ноябрь (13 недель) 

 2-й квартал декабрь, январь, февраль (11 недель) 

 3-й квартал март, апрель, май (13 недель) 

 4-й квартал  июнь, июль, август (13 недель)  

2 

 

 

2.1 

Максимально допустимый 

объем образовательной 

нагрузки: 

Количество занятий в неделю 

Группа комбинированной направленности от 3 до 8 лет  

3-4 4-5 5-6 6-8 

10 12 12 14 

2.2 Количество часов в неделю 2 часа  

30  

минут  

4 часа  

40 

минут 

5 часа 

50  

минут 

7 часов 

30  

минут 

2.3 Продолжительность занятий 15 

 минут 

20  

минут 

25 

 минут 

30 

 минут 

в первую и  

во вторую 

половину 

дня 

в первую и во 

вторую 

половину  

дня 

в первую и 

 во вторую 

половину 

дня 

в первую и  

во вторую 

половину 

дня 

2.4 Перерывы между занятиями 10 минут 

2.5 Длительность пребывания 

детей в ДОУ 
12 часов 

2.6 Педагогическая диагностика 

(мониторинг) 

- педагогическая диагностика (оценка индивидуального 

развития детей дошкольного возраста, связанная с оценкой 

эффективности педагогических действий и лежащая в основе 

их дальнейшего планирования)  

3. Организация праздников досугов: 

3.1. Осенние праздники 25. 09.2024 – 01.10.2024 

3.2. Зимние праздники 18. 12.2024 – 27.12.2024, 21.02.2025 – 25.02.2025 

3.3. Весенние праздники 03. 03.2025 – 07.03.2025, 10.04.2025– 18.04.2025 

3.4 Летние праздники 01.06.2025, 11.06.2025, 08.07.2025, 22.08.2025 

 

 


